
ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21.12.2017  № 7/5 

 пгт Оричи  

 

О внесении изменений в решение Оричевской поселковой Думы  

от 17.12.2015 № 50/3 

 

В соответствии со статьей 3 Закона Кировской области от 05.10.2017 

№ 97-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Кировской области», 

частью 2 статьи 5 Закона Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О 

гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Кировской области» Оричевская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Оричевской поселковой Думы от 

17.12.2015 № 50/3 «Об утверждении Порядка обращения лицами, 

замещавшими должности муниципальной службы органов местного 

самоуправления Оричевского городского поселения Оричевского района 

Кировской области, за назначением пенсии за выслугу лет, выплаты и 

определении ее минимального размера и Порядка обращения за ежемесячной 

доплатой к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначения, 

перерасчета и выплаты доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности Оричевского городского поселения Оричевского 

района Кировской области», утвердив изменения в Порядок обращения за 

ежемесячной доплатой к страховой пенсии по старости (инвалидности), 

назначения, перерасчета и выплаты доплаты к страховой пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности Оричевского городского поселения 

Оричевского района Кировской области, согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 29 марта 

2017 года. 

 

Глава Оричевского 

городского поселения 

 

С.Н. Федяева 



2 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

решением Оричевской  

поселковой Думы 

от 21.12.2017 № 7/5 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в Порядок обращения за ежемесячной доплатой к страховой пенсии по 

старости (инвалидности), назначения, перерасчета и выплаты доплаты к 

страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 

Оричевского городского поселения Оричевского района Кировской 

области  

 

1. Пункт 3.1. раздела III. «Порядок назначения доплаты к пенсии» 

изложить в следующей редакции: 

«3.1. Право на доплату к пенсии имеют лица, замещавшие 

муниципальную должность не менее одного срока полномочий, установленного 

Уставом муниципального образования Оричевское городское поселение 

Оричевского района Кировской области, и в этот период достигшие 

пенсионного возраста или потерявшие трудоспособность, освобожденные от 

замещаемой должности в связи с прекращением полномочий, за исключением 

случаев, предусмотренных подпунктом 3.5. пункта 3. настоящего Порядка.». 


